
ILU
ST

R
A

C
E:I

VA
 F

U
K

A
LO

VÁ

Ahoj kluci ministranti.
Těšíte se na Velikonoce? Teď prožíváme půst a Ve-

likonoce jsou před námi. Jako ministrant jsem se na 
Velikonoce vždycky moc těšil.

Byly to svátky, kdy jsme jako parta kluků společně 
ministrovali při všech obřadech. Nacvičovali jsme, aby 
všechno bylo perfektní a aby každý věděl, kde je jeho 
místo a jaký má úkol. Ale hlavně jsme se potkali a spo-
lečně s panem farářem vymýšleli, jak to udělat, aby Veli-
konoce byly co nejkrásnější. Protože ministrant není jen 

ten, kdo vykoná úkoly u oltáře, a tím to končí, ale snaží 
se, aby všechno, co dělá, bylo krásné a čisté. Když se teď 
připravuji na Velikonoce, chci, aby ministranti byli čistí 
a krásní. Aby měli čisté oblečení, aby byli připravení na 
tu velkou oslavu. A to pak znamená, že člověk musí mít 
čisté nejen oblečení, protože to je důležité, ale hlavně 
musí mít čisté… A to mi řekněte vy! Co musí mít člověk 
čisté, aby jeho radost z Velikonoc byla opravdová? A po-
tom druhá otázka: „Jak toho dosáhneme?“

otec Petr Košulič

Od
po
vě
ď 
č.
1:
 S
RD
CE

Od
po
vě
ď 
č.
2:
 S
VÁ
TO
ST
Í S
M
ÍŘ
EN
Í

Učitel ukazuje žákům vycpané zvíře a ptá se, co to je. 
„Hranostaj lesní.“ ozve se Pepík z první lavice. 
„Výborně. Podle čeho si to poznal?“
„Podle té cedulky na podstavci.“

V hodině fyziky:
„Jak jste se právě dověděli, těleso se při teple roztahuje 

a při ochlazení stahuje. Uveďte příklad.“
„Třeba prázdniny. V létě jsou delší a v zimě kratší.“

8      9

AUTOR: VĚRA SKŘIVÁNKOVÁ


